
Protokół Nr 2/24
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury 

z dnia 18 czerwca 2024 roku

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji- Iwona Cegiełka, udział wzięli członkowie Komi-
sji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście. Lista gości stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zapoznanie ze sprawozdaniem Komisji z działalności za rok 2023 i 2024 (od stycznia do kwietnia).
4. Informacja o strukturze organizacyjnej (placówkach) edukacji publicznej i niepublicznej w Powiecie i innych jed-

nostkach będących w tematycznym kręgu zainteresowań Komisji.
5. Prezentacja placówek oświatowych i kultury przez dyrektorów poszczególnych placówek prowadzonych przez Po-

wiat.
6. Opiniowanie „ Raportu o stanie Powiatu Dzierżoniowskiego za 2023 rok”.
7. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
8. Sprawy bieżące.
9. Zamknięcie posiedzenia Komisji.
Proponowany porządek posiedzenia wraz z materiałami radni otrzymali drogą elektroniczną, za pośrednictwem elektro-
nicznego systemu obsługi eSesja. Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji- Iwona Cegiełka. Przywitała zaproszonych gości:
 Dyrektora Wydziału Edukacji- Alicję Hromadę,
 Kierownika Biura Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki- Łukasza Masyka,
 w imieniu Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Jędrzeja Śniadeckiego w Dzierżoniowie- Tomasza Rosza-

ka,
 Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II w Dzierżoniowie- Marzenę Kudrę,
 Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. prof. Wilhelma Rotkiewicza w Dzierżoniowie- Zdzisławę Kądziołkę,
 Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 im. prof. Tadeusza Kotarbińskiego w Dzierżoniowie- Andrzeja Myślickiego,
 Dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 im. Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej w Dzierżoniowie- Bogumiłę Szewczyk,
 Dyrektora Zespołu Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Bielawie- Ireneusza Rutowicza,
 w imieniu Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Bolesława Chrobrego w Bie-

lawie- Iwonę Weigelt,
 Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Dzierżoniowie- Bożenę Karasek,
 Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego im. ks. Jana Twardowskiego w Piławie Górnej- Teresę 

Budzyk,
 Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Poradnictwa  Psychologiczno-  Pedagogicznego  i  Doradztwa  Edukacyjnego 

w Dzierżoniowie- Renatę Kryczek.
W dalszej kolejności poprosiła członków Komisji o potwierdzenie swojej obecności za pośrednictwem elektronicznego 
systemu obsługi eSesja. Na podstawie listy obecności stwierdziła, iż w posiedzeniu uczestniczy 10 radnych (radni: Ur-
szula Cieleban i Łukasz Kresa się spóźnili), co wobec składu Komisji wynoszącego 12 stanowi kworum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji.
Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
Protokół Nr 1/24 z posiedzenia Komisji z dnia 21 maja 2024r. został przyjęty jednogłośnie (bez uwag): 11 głosów „za”, 
0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących (na posiedzenie Komisji przybyła radna Urszula Cieleban powiększając 
ilość członków Komisji do 11). Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do protokołu.
Realizacja pkt 2 została zakończona.

Ad 3 Zapoznanie ze sprawozdaniem Komisji z działalności za rok 2023 i 2024 (od stycznia do kwietnia)
Przewodnicząca Komisji przypomniała, że w materiałach na posiedzenie członkowie Komisji otrzymali za pośrednic-
twem elektronicznego systemu obsługi eSesja.:
 „Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji i Kultury za rok 2023”- załącznik nr 4 do protokołu,
 „Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu Dzierżoniowskiego za lata 2018-2024”- 

załącznik nr 5 do protokołu.
Następnie stwierdziła, iż przedłożone dokumenty przyczyniły się do poszerzenia wiedzy radnych na temat działalności 
Komisji Edukacji i Kultury w poprzedniej kadencji. 
Uwag ani pytań do ww. dokumentów nie zgłoszono. Przewodnicząca Komisji  zamknęła realizację pkt 3 porządku 
posiedzenia. 
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Ad  4  Informacja  o  strukturze  organizacyjnej  (placówkach)  edukacji  publicznej  i  niepublicznej  w Powiecie 
i innych jednostkach będących w tematycznym kręgu zainteresowań Komisji 
Przewodnicząca  Komisji-  Iwona  Cegiełka poinformowała,  iż  materiały  dot.  struktur  organizacyjnych  placówek 
oświatowych ujęte zostały w „ Raporcie o stanie Powiatu Dzierżoniowskiego za 2023 rok”.
Dyrektor  Wydziału  Edukacji-  Alicja  Hromada dopowiedziała,  że  powiat  jest  organem  prowadzącym  dla  10 
placówek oświatowych w tym: 7 szkół (3 liceów ogólnokształcących,  4 szkół zawodowych),  2 ośrodków szkolno- 
wychowawczych i Powiatowego Centrum Poradnictwa Psychologiczno- Pedagogicznego i Doradztwa Edukacyjnego 
(w skład którego wchodzi Biblioteka Pedagogiczna). W powiecie znajdują się również placówki niepubliczne, w tym 
m.in. szkoły Pani Darii Michalskiej w Bielawie oraz Cech Rzemiosł Różnych w Bielawie. Na zakończenie Dyrektor 
powiedziała,  że  wszelkie  szczegółowe  dane  na  temat  struktur  organizacyjnych  placówek  edukacji  publicznej 
i niepublicznej w powiecie i innych jednostek będących w tematycznym kręgu zainteresowań Komisji zostały zawarte 
w „ Raporcie o stanie Powiatu Dzierżoniowskiego za 2023 rok”. 
Uwag ani pytań nie zgłoszono. Przewodnicząca Komisji zamknęła realizację pkt 4 porządku posiedzenia. 

Ad 5  Prezentacja placówek oświatowych i kultury przez dyrektorów poszczególnych placówek prowadzonych 
przez Powiat
Przewodnicząca  Komisji-  Iwona  Cegiełka  poinformowała,  iż  pismem  z  dnia  28  maja  2024r.  (wspólnie 
z Przewodniczącym  Rady  Powiatu-  Jackiem  Grzebieluchem)  zwróciła  się  do  Dyrektorów  placówek  oświatowych 
z terenu powiatu z prośbą o przygotowanie pisemnych informacji na temat funkcjonowania placówek. 
Następnie podziękowała za przesłane materiały, które zgodnie z datą wpływu zostały rozesłane członkom Komisji do 
wiadomości za pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi eSesja. 
W dalszej części posiedzenia poprosiła zaproszonych gości o zabranie głosu i przedstawienie informacji w zakresie 
zatrudnionej kadry, specjalistów, stanu technicznego placówek. Kolejno głos zabrali:
1. w imieniu Dyrektora  I  Liceum Ogólnokształcącego im. Jędrzeja  Śniadeckiego w Dzierżoniowie-  Tomasz 

Roszak,  który  w swoim wystąpieniu  przedstawił  informacje  na  temat  liczby  oddziałów-  17  (z  podziałem na 
profile), liczby uczniów- 460 oraz nauczycieli zatrudnionych na etat- 21 i zatrudnionych w niepełnym wymiarze-  
19. Ponadto poinformował o współpracy szkoły z Teatrem Polskim we Wrocławiu, Uniwersytetem Wrocławskim, 
Uniwersytetem  Ekonomicznym  we  Wrocławiu,  Politechniką  Wrocławską  i  Uniwersytetem  Przyrodniczym 
we Wrocławiu. Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu, 

2. Dyrektor II Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II w Dzierżoniowie- Marzena Kudra , która powie-
działa, że młodzież kształci się w 23 oddziałach, w roku bieżącym było 698 uczniów. W roku przyszłym liczba od-
działów zmniejszy się o dwa. Co do kadry, to jest zatrudnionych 47 nauczycieli pedagogicznych, 28 nauczycieli 
dyplomowanych, 11 mianowanych, 6 kontraktowych, 2 początkujących. Ponadto zatrudnionych jest 2 pedagogów i 
2 psychologów (na pół etatu). Ze względu na fakt, iż zwiększa się liczba uczniów z orzeczeniami przydałoby się 
zwiększyć etat psychologa w placówce. Szkoła współpracuje z wrocławskimi uczelniami i objęta jest patronatem 
Politechniki Wrocławskiej. Pomieszczenia szkoły są systematycznie remontowane (ostatnio zakończono remont 
dachu). Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu,       

3. Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 im. prof. Tadeusza Kotarbińskiego w Dzierżoniowie- Andrzej Myślicki, który 
poinformował, iż kieruje szkołą zawodową, która kształci w trzech typach szkół: liceum ogólnokształcące dla doro-
słych (61 słuchaczy), technikum (165 uczniów) i branżowa szkoła I stopnia (350 uczniów). W strukturze organiza-
cyjnej szkoły znajduje się również internat i warsztaty szkolne. Szkoła współpracuje w ramach praktyk z  Cechem 
Rzemiosł Różnych i Małej Przedsiębiorczości w Dzierżoniowie i Bielawie oraz Ochotniczym Hufcem Pracy w 
Dzierżoniowie, jak również z pracodawcami prywatnymi. Od 10 lat szkoła współpracuje z firmą posiadającą kilka 
promów, które pływają na trasie Polska- Szwecja. Uczniowie wyjeżdżają również na praktyki do Austrii, jak i do  
Chorwacji. W szkole pracuje obecnie 40 nauczycieli, w tym 32 dyplomowanych, 6 mianowanych i 2 bez stopnia 
awansu. Jest zatrudniony jeden pedagog i psycholog oraz nauczyciel specjalista do pracy z uczniami z autyzmem. 
Problemem szkoły jest kadra 50+, bowiem brakuje młodych nauczycieli, kształcących uczniów z przedmiotów za-
wodowych. Największą bolączką szkoły jest stan sali gimnastycznej, która wymaga generalnego remontu. Szcze-
gółowa informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu,

Przewodnicząca Komisji poprosiła o kolejne stwierdzenie kworum, bowiem na posiedzenie Komisji przybył radny Łu-
kasz Kresa, powiększając stan członków do 12 (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 
4. Dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 im. Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej w Dzierżoniowie- Bogumiła Szew-

czyk, która powiedziała, że w chwili obecnej w szkole jest zatrudnionych 58 pracowników, w tym 39 nauczycieli  
dyplomowanych i 5 mianowanych, 11 bez stopnia awansu. Wielu nauczycieli ma uprawnienia do nauczania dwóch 
i więcej przedmiotów. W szkole jest 709 uczniów, w 25 oddziałach. Budynek szkoły jest bardzo zadbanym budyn-
kiem, większość remontów odbywa się systemem gospodarczym. Pani Dyrektor podkreśliła, że największym pro-
blemem jest konieczność pomalowania korytarzy w szkole, ze względu na koszty nie ma możliwości tego wykonać 
z budżetu placówki. W szkole jest bardzo dużo uczniów z orzeczeniami. Organizowane są praktyki zagraniczne,  
jak również wyjazdy w ramach projektu ERASMUS+. W ramach praktyk szkoła współpracuje z firmami z terenu 
powiatu. Praktyki te niestety wiążą się z wieloma problemami organizacyjnymi.  Szczegółowa informacja stanowi 
załącznik nr 9 do protokołu,
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5. Dyrektor Zespołu Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Bielawie- Ireneusz Rutowicz, który poinfor-
mował, że szkoła którą kieruje jest szkołą zawodową. Szkołę wyróżnia branża informatyczna, branża wizualna, 
mechaniczna. Szkoła jest szkołą słoneczną, która jako pierwsza w Polsce zaczęła kształcić w zawodzie technik  
urządzeń i systemów techniki odnawialnej. Na dzień dzisiejszy jest ponad 430 uczniów, zatrudnionych jest 38 na-
uczycieli, w tym 27 dyplomowanych i 6 mianowanych, pozostali to kontraktowi w trakcie awansu bądź bez stopnia 
awansu zawodowego. Dyrektor podkreślił, że średnia wieku nauczycieli w branży mechanicznej to już 60+, stąd 
pojawi się problem w kształceniu tego kierunku. Zgodnie ze standardami w szkole zatrudniony jest psycholog i pe-
dagog i niestety bardzo duża liczba uczniów jest objęta pomocą psychologiczno- pedagogiczną. Kształcenie zawo-
dowe współpracuje z rynkiem pracy, którzy przyjmuje uczniów na praktyki. Uczniowie korzystają również z prak-
tyk zagranicznych. Budynki szkoły są w różnym stanie technicznym (najlepszy z nich to inkubator zeroenergetycz-
ny). Dyrektor zwrócił uwagę na konieczność remontu hal warsztatowych. Ponadto podkreślił, że zajęcia wychowa-
nia fizycznego prowadzone są tylko na Orliku, bowiem szkoła nie posiada sali gimnastycznej. Szczegółowa infor-
macja stanowi załącznik nr 10 do protokołu,   

6. w imieniu Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Bolesława Chrobrego 
w Bielawie- Iwona Weigelt, która powiedziała, że w obecnym roku szkolnym jest 15 oddziałów, liczba uczniów 
wynosi 356, nauczycieli jest etatowych 21, nieetatowych 10. Liczba pracowników administracji i obsługi wynosi 6.  
Szkołę wyróżnia od innych szkół jej kameralność, klasy nie są liczne. Zatrudniony jest pedagog i psycholog spe-
cjalny. Szkoła szuka matematyka. Ponadto placówka współpracuje z uczelniami wyższymi. Uczniowie biorą udział  
w praktykach zagranicznych. Szkoła realizuje projekty unijne. Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 11 
do protokołu, 

7. Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Dzierżoniowie- Bożena Karasek, która powie-
działa, że ośrodek swoją działalnością obejmuje 3 typy szkół: szkoła podstawowa, branżowa szkoła I stopnia i 
szkoła przysposabiająca do pracy. Ponadto prowadzone są zajęcia rewalidacyjno- wychowawcze. Ogólnie uczniów 
jest 90 oraz 20 w grupach wychowawczych. W placówce zatrudnionych jest 47 osób, w tym 32 pracowników peda-
gogicznych i 15 pracowników administracji i obsługi. Ośrodek pozyskuje środki unijne dzięki którym na bieżąco 
doposaża sale dydaktyczne dla uczniów. Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 12 do protokołu,

8. Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego im. ks. Jana Twardowskiego w Piławie Górnej- 
Teresa Budzyk, która powiedziała, że ośrodek obejmuje dwa typy szkół: szkoła podstawowa dla uczniów z niepeł-
nosprawnościami intelektualnymi w stopniu lekkim, umiarkowanym i znacznym (50 dzieci, w tym 9 oddziałów) i 
szkołę przysposabiającą do pracy dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym (9 dzieci- 2 oddziały). Ponadto obejmuje: grupy wychowawcze (22 wychowanków- 3 grupy), świetlicą 
szkolną (45 dzieci- 3 grupy), Warsztat Terapii Zajęciowej (45 uczestników- 9 grup) i Wczesne Wspomaganie Roz-
woju Dziecka (15 dzieci). Ośrodek posiada bardzo dobrą bazę dydaktyczną. W przyszłości planowane jest otwarcie 
przedszkola specjalnego. Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 13 do protokołu,

9. Dyrektor Powiatowego Centrum Poradnictwa Psychologiczno- Pedagogicznego i Doradztwa Edukacyjnego 
w Dzierżoniowie- Renata Kryczek, która powiedziała, że w skład Centrum wchodzą Poradnia Psychologiczno- 
Pedagogiczna wraz z Filią w Bielawie oraz Biblioteka Pedagogiczną. Poradnia opieką statutową obejmuje dzieci 
w wieku od urodzenia oraz wychowanków przedszkoli i szkół wszystkich typów- to jest 16095 (stan na marzec  
2024). Ogółem pod opieką poradni jest 70 placówek. Na diagnozę zostało zgłoszonych 1548 uczniów. Wykonano  
1365 diagnoz indywidualnych. Jeśli chodzi o Bibliotekę Pedagogiczna to fachowy księgozbiór liczy 43883 książek 
naukowych, głównie z dziedziny psychologii, pedagogiki i socjologii oraz innych nauk m.in. medycyny, ekonomii, 
prawa,  zarządzania.  W bibliotece  zarejestrowanych  jest  1776  czytelników.  W Centrum zatrudnionych  jest  40 
pracowników, w tym 30 nauczycieli. Bolączką ośrodka jest szklana ściana (która będzie wymagała gruntownego 
remontu) oraz brak windy. Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 14 do protokołu, 

10. Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 im. prof. Wilhelma Rotkiewicza w Dzierżoniowie- Zdzisława Kądziołka , która 
powiedziała, że ogólna liczba uczniów wynosi 470, w tym 30 dziewcząt oraz 10 uczniów z Ukrainy, 5 ze statutem 
uchodźców. Jeśli chodzi o kadrę to jest 2 nauczycieli początkujących, 9 nauczycieli mianowanych, 30 nauczycieli  
dyplomowanych i 2 osoby niebędące nauczycielami. Ogółem jest 43 nauczycieli oraz 9 pracowników administracji  
i obsługi. Szkoła organizuje praktyki dla uczniów i realizuje projekty unijne. Największym problemem szkoły jest 
stan budynku szkoły na ul. Mickiewicza 8 (wymagany jest kompleksowy remont dachu i remont elewacji) oraz 
bardzo zły stan techniczny kotłowni. Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Uwag ani pytań do przedstawionych informacji nie zgłoszono. Przewodnicząca Komisji podziękowała zaproszonym 
gościom za przybycie i zamknęła realizację pkt 5 porządku posiedzenia. Goście opuścili posiedzenie Komisji. 

Ad 6 Opiniowanie „ Raportu o stanie Powiatu Dzierżoniowskiego za 2023 rok”
Przewodnicząca  Komisji przypomniała,  że  członkowie  Komisji  w  elektronicznym  systemie  obsługi  eSesja  dnia 
27 maja 2024r., otrzymali  „Raport o stanie Powiatu Dzierżoniowskiego za 2023 rok” przekazany przez Zarząd Powiatu 
(zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 05 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym). 
Głos zabrał Kierownik Biura Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki- Łukasz Masyk, który przypomniał, że jest to 
szósta edycja raportu. Biuro Promocji materiał ten składa w całość, zaś poszczególne informacje merytoryczne opraco -
wują dyrektorzy wydziałów i jednostek organizacyjnych powiatu. Raport jest podsumowaniem pracy w roku 2023 całe-
go samorządu powiatowego. Od trzech lat dokument jest tworzony w tej samej strukturze. Raport jest publikowany w  
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Internecie, zaś w wersji papierowej jest dostępny w Starostwie Powiatowym w Dzierżoniowie. Dział w raporcie dot. 
edukacji został opracowany przez Dyrektora Wydziału Edukacji- Alicję Hromadę.    
Uwag, ani pytań nie zgłoszono. 
Komisja zaopiniowała „Raport o stanie Powiatu Dzierżoniowskiego za 2023 rok”:  za-  8,  przeciw- 0,  wstrzym.-  4. 
Opinia stanowi załącznik nr 16 do protokołu.
Przewodnicząca Komisji podziękowała Kierownikowi Biura- Łukaszowi Masykowi za wystąpienie i za przybycie na 
posiedzenie Komisji. Realizacja pkt 6 została zakończona.

Ad 7 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu
Komisja  przystąpiła  do  opiniowania  nw.  projektów  uchwał  Rady  Powiatu  Dzierżoniowskiego,  które  członkowie 
otrzymali  za  pośrednictwem  elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja,  zgodnie  z  datą  wpływu  widniejącą  na 
dokumencie:
 w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Dzierżoniowskiego (projekt nr 26): za- 8, przeciw- 0, 

wstrzym.- 4. Opinia stanowi załącznik nr 17 do protokołu,
 w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze  sprawozdaniem  z wykonania  budżetu  Powiatu 

Dzierżoniowskiego za 2023 rok (projekt nr 27): za- 8, przeciw- 0, wstrzym.- 4. Opinia stanowi załącznik nr 18 do 
protokołu,

 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Dzierżoniowskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok 
(projekt nr 28): za- 8, przeciw- 0, wstrzym.- 4. Opinia stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Uwag, ani pytań nie zgłoszono. Realizacja pkt 7 została zakończona. 

Ad 8 Sprawy bieżące
Członek Zarządu Powiatu- radna Bernadetta Szczypka poinformowała, że w dniu jutrzejszym Zarząd Powiatu bę-
dzie rozpatrywał wnioski o przyznanie stypendium dla uczniów w ramach programu „Złoty Prymus” i „Złota Nadzie-
ja”. Stypendia zostaną rozdane na zakończenie roku szkolnego. Ponadto przypomniała, że na czerwcowej sesji zostanie  
przeprowadzona dobrowolna składka dla rodaków z Kazachstanu. 
Innych spraw bieżących nie zgłoszono. Realizacja pkt 8 została zakończona. 

Ad 9 Zamknięcie posiedzenia Komisji 
Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia  Przewodnicząca Komisji  zamknęła posiedzenie,  dziękując członkom 
Komisji za uczestnictwo podkreślając jednocześnie, iż kolejne posiedzenie zaplanowano na dzień 01 lipca br. o godz. 
17.00.

Przewodnicząca Komisji:

Iwona Cegiełka
Sporządziła:
Angelika Pompa
Kierownik Biura Rady Powiatu 
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